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Punkt 37: Godkendelse af dagsordensforslag

S2021-4509

Indledning

Godkendelse

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsordensforslag

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Beslutningsproces

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Godkendes

Beslutning

Dagsorden og tillægsdagsorden blev godkendt og byrådet besluttede at behandle sag nr. 39 som er sat på dagsorden af
liste C.



Punkt 38: Meddelelser fra borgmesteren, herunder sager til efterretning

S2022-135

Indledning

Meddelelser

Sagsfremstilling

-

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Økonomiske konsekvenser

-

Beslutningsproces

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning



Punkt 39: Ansøgninger om kulturmidler april 2022

S2022-918

Supplerende sagsfremstilling

Det Konservative Folkeparti, liste C, ønsker at anvende initiativretten og begærer sag nr. 5 på Børne- og kulturudvalgets
møde den 26. april 2022 på byrådets dagsorden.

Indledning

Børne- og Kulturudvalget besluttede på sit møde den 21. februar 2022, at de frie kulturmidler skal uddeles i april og
oktober i henhold til de gældende retningslinjer. Børne- og Kulturudvalget valgte i samme forbindelse at
prioritere festivaler og kulturarrangementer som mødesteder efter Corona med særlig fokus på børn og unge.

Udvalget besluttede samtidig at forvaltningen bemyndiges til, indenfor Børne- og Kulturudvalgets prioriterede indsatser,
at bevilge op til 10.000 kr. til arrangementer mm. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har indenfor fristen modtaget 14 ansøgninger om tilskud fra de frie kulturmidler. Forvaltningen har afholdt
indstillingsmøde og har på den baggrund udarbejdet vedlagte oversigt over ansøgninger, ansøgte beløb mm.
Forvaltningens indstillinger om tilskud og eller afslag fremgår af vedlagte oversigt. Forvaltningen har taget udgangspunkt
i de gældende retningslinjer og Børne- og Kulturudvalgets kriterier for anvendelse af de frie Kulturmidler. 

Retningslinjer for de frie Kulturmidler er blandt andet følgende 

Ansøger skal være en godkendt forening, en organisation eller en sammenslutning, som har et almennyttigt formål.
Private personer kan også søge, men ikke private virksomheder.  

Der kan søges om:

Større enkeltstående arrangementer,
Ikkekommercielle koncerter,
Arrangementer og aktiviteter der vedr. kulturlivet på Fanø, herunder formidling af kulturarven.  
Annoncering, honorarer, leje af udstyr og andre udgifter i forbindelse med afholdelse af kulturarrangementer og
aktiviteter.

Støtte gives som udgangspunkt som hjælp til arrangementer og aktiviteter i opstartsfasen. Derfor kan det forventes, at nye
ansøgninger vedr. samme arrangement eller aktivitet, som tidligere har modtaget støtte, over tid nedsættes. Dette afgøres
ud fra en konkret vurdering. 

Der kan søges støtte til arrangementer og aktiviteter i Fanø Kommune, eller kulturelle arrangementer, der i særlig grad
profilerer Fanø og øens righoldige både traditionsbundne og nyskabende kulturliv.

Der skal være offentlig adgang til aktiviteterne, og det skal markedsføres i lokale medier (med synlig angivelse af, at Fanø
Kommune støtter aktiviteten).

Generelt gives der ikke støtte til drift af foreninger eller organisationer, vedligeholdelse af bygninger og materiel,
transport og forplejning. Der kan dog i konkrete sager, og specielt i forhold til aktiviteter, der vedr. bevarelse, udvikling
og formidling af Fanøs kulturarv, og hvor dette arbejde i høj grad baserer sig på frivillig arbejdskraft, dispenseres fra
denne regel.

Der gives ikke støtte til kommercielle arrangementer og aktiviteter. 

Forvaltningen har derudover i denne uddelingsrunde lagt vægt på, at der er tale om en ny måde at tildele tilskud på. Der
har ikke tidligere været opstillet konkrete kriterier for puljen og man har tidligere kunne søge løbende og det har også
været muligt at få en form for driftstilskud.

Der er en del gengangere blandt ansøgerne og der er flere, der søger til aktuelle aktiviteter og enkelte søger om noget der
kan minde om driftstilskud. Forvaltningen har valgt i sin indstilling at forsøge at imødekomme flest mulig og har valgt at
anerkende aktuelle aktiviteter inden for de vedtagende kriterier. Forvaltningen har i disse tilfælde valgt ikke at



imødekomme det ansøgte beløb men opfordre til at søge igen til oktober hvor man vil have en ny mulighed for at få
planlagt aktiviteter indenfor de gældende kriterier. 

 

Lovgrundlag, planer og politikker

Børne- og Kulturudvalgets beslutning af 21. februar 2022 samt gældende retningslinjer beskrevet på kommunens
hjemmeside

Økonomiske konsekvenser

Der er i alt afsat 708.000 kr. til henholdsvis tilskud til museer og øvrige foreninger mm. Forvaltningen indstiller jf.
vedlagte oversigt, at der bevilliges tilskud på 436.900 kr. det betyder at der vil være ca. 271.100 kr. tilbage til uddeling i
oktober måned d.å. alt afhængig af antallet af små ansøgninger på op til 10.000 kr. som forvaltningen modtager. 

Sociale og sundhedsmæssige konsekvenser

-

Miljømæssige konsekvenser

-

Beslutningsproces

26.04.2022 Børne- og kulturudvalget

Vurdering

Forvaltningen har vurderet at det er vigtigt at få understøttet så mange kulturaktiviteter som muligt, da området har været
hårdt ramt under Corona pandemien.  

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at der ydes tilskud fra kulturmidlerne jf. vedlagte indstillingsskema  

Beslutning

Liste C stiller følgende ændringsforslag:

Det Konservative Folkeparti foreslår, at sagen tilbagesendes til forvaltningen til fornyet fremstilling for Børne- og
kulturudvalget, med de konkrete ansøgninger, og de samlede opdaterede tildelingskriterier vedlagt sagen som bilag.

Ændringsforslaget blev sat til afstemning

For stemte 3 (C)

Imod stemte 8 (B, A, V og Ø)

Ændringsforslaget bortfaldt hermed.

Børne- og kulturudvalgets indstilling blev sat til afstemning

For Børne- og kulturudvalgets indstilling stemte 8 (B, A, V og Ø)

Imod Børne- og kulturudvalgets indstilling stemte 3 (C)

Børne- og kulturudvalgets indstilling blev godkendt

Liste C stemmer imod med henvisning til ændringsforslaget.

Beslutning på møde Børne- og kulturudvalget 2022-2025 26-04-2022 - 12:00



Forvaltningens indstilling godkendes med kommentaren, at der skal optages dialog med museerne og forsamlingshuse
mhp. på en mere holdbar fordelingsmodel. Det er udvalgets klare indtryk at vurderingen og arbejdet med ansøgningerne
ligger bedst i forvaltningen, som er gået aktivt ind på kulturområdet ud fra den politik, der er udstukket fra udvalg og
byråd.

Bilag

Oversigt over ansøgninger



Punkt 40: Revision af stadepladser på Fanø

S2021-4121

Indledning

Det daværende Byråd besluttede på deres møde den 21.06.2021 at Erhvervs-, natur- og teknikudvalget skulle foretage en
revision af retningslinjer for stadepladser i det omfang,  de er til hinder for erhvervsmæssig drift fra skibe, der ligger ved
Langelinje, i den forbindelse har forvaltningen gennemgået samtlige stadepladser og muligheder for nye stadepladser på
Fanø.

Sagsfremstilling

Forvaltningen administrerer brugen af offentlig vejareal til stadepladser dels jf. 'Retningslinjer for aktiviteter i vejareal i
centerområder (se bilag) og dels jf. de retningslinjer, der følger af  ENT-udvalget beslutning af 27.11. 2017 (se bilag). 

Retningslinjerne er som følger: 

1. Hovedreglen om ikke at tillade stadepladser fastholdes.
2. Stadepladser tillades kun i forbindelse med festivaller, events eller andre særlige arrangementer.
3. Udvalget behandler 1. gangs ansøgninger om tilladelse til stadepladser.
4. Forvaltningen får ved godkendte ansøgninger kompetencen til at meddele tilladelse efterfølgende.

Det er altså som udgangspunkt ikke muligt for erhvervsdrivende, at opstille en madvogn, kaffevogn, bod, eller andet, med
henblik på salg i vejareal eller på pladser. De restriktive retningslinjer medfører, at der kun er et begrænset handelsliv
omkring de eksisterende erhvervsdrivende i forbindelse med arrangementer som eksempelvis 'Late night'.

Der er det seneste år givet tilladelse til cykeludlejning på offentlige arealer og  samtidig er der vist interesse for
muligheden for at få et cafeskib til at ligge ved Fanø Havn.

 

Forvaltningen har den 31.01.22 afholdt møde med Sønderho borgerforening og Nordby handelstandsforening for at indgå
i en dialog om mulighederne for fremtidige stadepladser på Fanø.

På mødet blev muligheden om at oprette flere stadepladser drøftet. Forvaltningen har til brug for mødet udarbejdet et
oplæg, hvor der er peget på områder, hvor det kan være muligt at oprette nye stadepladser (se bilag 1). Området ved
skolen blev nævnt som en mulighed, for at give mulighed for madbod, kaffebod eller lign til arrangementer,
idrætsarrangementer , møder der afholdes i området.

Området ved Havnen blev drøftet i forhold til at skabe mere liv og give billister mulighed for at købe mad og drikke,
mens de venter på færgen.

Sønderho borgerforening og Nordby handelstandsforening har på mødet tilkendegivet, hvorledes foreningerne ønsker
stadepladserne administreret, det kan opsummeres som følgende:

Foreningerne ønsker at at bibeholde salget hos øens erhvervsdrivende så vidt muligt, der er et ønske om at der ikke åbnes
op for erhvervsdrivende, der ikke har fast forretningssted på Fanø. Foreningerne ønsker ikke at antallet af stadepladser
udvides. Derudover ønskes det at bevare det nuværende administrationsgrundlag vedr. centerområde samt at følge de
gældende retningslinjer.

 

Forvaltningen skal gøre opmærksom på at tilladelse eller afslag på stadepladser skal være sagligt begrundet, det vil sige,
at kommunen ikke kan forfordele de lokale erhvervsdrivende i forhold til erhvervsdrivende udefra. Derudover
må kommunen ikke give støtte til enkelte personer eller erhvervsdrivende, det vil sige at såfremt, der skal fastsættes
betaling for stadepladser vil samtlige erhvervsdrivende skulle betale samme pris, foreninger vil dog kunne undtages for
betaling. Kommunen har retten til at beslutte hvor, hvornår og f.eks. hvor ofte der gives tilladelse til stadepladser.

 



Forvaltningen har vedlagt et første draft til retningslinjer for stadepladser der med fordel kunne færdiggøres og drøftes
med Nordby handelstandsforening og Sønderho borgerforening.

Lovgrundlag, planer og politikker

§ 80, stk. 1 i lov nr. 1520 af 27-12 2014 om offentlige veje m.v.

Bestemmelsen om råden over vejareal i lov om offentlige veje, giver mulighed for at tillade stadepladser på offentlige
veje.

Retningslinjer for aktiviteter i vejareal i centerområder

Økonomiske konsekvenser

Lov om offentlige veje giver mulighed for at opkræve betaling for brug af vejarealet, når udnyttelse sker i et
forretningsmæssigt øjemed. Således at de administrative omkostninger dækkes.

Der har på Fanø ikke været praksis for at kræve betaling for brug af vejareal, men for brug af pladser. Foreninger er
undtaget fra at betale leje af pladser.

Sociale og sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke relevant

Miljømæssige konsekvenser

Ikke relevant

Beslutningsproces

28.4.2022 Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

Vurdering

Det er, med de nuværende retningslinjer, svært for forvaltningen, at behandle ansøgninger om stadepladser.

Forvaltningen vurderer at det vil gøre sagsbehandlingen mere smidig, hvis der udarbejdes nye retningslinjer for
stadepladser i Fanø kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at:

1. Udvalget godkender placeringen af mulige stadepladser i Fanø kommune
2. Udvalget godkender, at forvaltningen fortsætter arbejdet med nye retningslinjer for stadepladser i Fanø kommune,

så der kan blive udarbejdet nogle retningslinjer på området

Beslutning

Forvaltningens indstilling blev sat til afstemning

For indstillingen stemte 5 (B og Ø)

Imod indstillingen stemte 6 (C, A og V)

Forvaltningens indstilling bortfaldt

Beslutning på møde Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 28-04-2022 - 15:30

Ø og R stemmer for forvaltningens indstilling

C og V stemmer imod forvaltningens indstilling. 



 

Ø bruger standsningsretten og begærer sagen i byrådet. 

Bilag

Billeder kortmateriale nordby og sønderho

Forslag til stadepladser på Fanø

Punkt Stadepladser - Råden over vejareal - Erhvervs, natur- og teknikudvalget 2014-2017 27-11-2017



Punkt 41: Årsregnskab 2021

S2021-4331

Indledning

Godkendelse af årsregnskabet for 2021.

 

Revisionen af det udarbejdede årsregnskab har ikke givet anledning til ændringer siden Byrådets behandling den 19. april
2022, hvor regnskabet blev oversendt til revision.

 

Således er nedenstående sagsfremstilling identisk med sagsfremstillingen den 19. april 2022.

Sagsfremstilling

Revisionen af det udarbejdede årsregnskab har ikke givet anledning til ændringer.

Regnskabsopgørelsen:

Regnskabsopgørelse

Oprindeligt
Budget
2021
1000 kr

Korrigeret
budget
2021
1000 kr

Regnskab
2021
1000 kr

 DKK DKK DKK

Skatter -222.103 -221.875 -221.811

Tilskud og udligning -22.281 -22.350 -25.124

INDTÆGTER -244.384 -244.225 -246.935

00 Byudvikling, bolig- og
miljøforanstaltninger 8.320 8.196 6.694

02 Transport og infrastruktur 6.309 7.431 7.170

03 Undervisning og kultur 38.626 38.073 36.911

04 Sundhedsområdet 27.560 27.494 26.980

05 Sociale opgaver og beskæftigelse 121.094 129.451 134.466

06 Fællesudgifter og adminstration m.v. 42.540 46.338 40.981

DRIFTSUDGIFTER I ALT 244.449 256.982 253.202

DRIFTSVIRKSOMHED I ALT 65 12.757 6.267

00 Byudvikling, bolig- og
miljøforanstaltninger -70 -24 -25

03 Undervisning og kultur    

05 Sociale opgaver og beskæftigelse -8.706 -11.724 -14.971



STATSREFUSION I ALT -8.776 -11.748 -14.996

TOTAL DRIFTSVIRKSOMHED OG
REFUSION -8.711 1.009 -8.729

Renter og kursregulering 129 137 155

PRIMÆRT DRIFTSRESULTAT -8.582 1.146 -8.574

00 Byudvikling, bolig- og
miljøforanstaltninger 1.700 1.242 16

02 Transport og infrastruktur 210 1.456 439

03 Undervisning og kultur  672 241

04 Sundhedsområdet   4

05 Sociale opgaver og beskæftigelse  2.543 1.466

06 Fællesudgifter og adminstration m.v. 406 3.175  

ANLÆGSVIRKSOMHED 2.316 9.088 2.165

RESULTATER AF
SKATTEFINANSIERET OMRÅDE -6.266 10.234 -6.409

Drift forsyningsvirksomheder -650 -650 77

Anlæg forsyningsvirksomheder 1.100 1.100 361

RESULTAT AF
FORSYNINGSVIRKSOMHED 450 450 437

RESULTAT I ALT -5.816 10.684 -5.971

 

Primært driftsresultat:

 

I det oprindelige budget var der budgetteret med et overskud på driften på det skattefinansierede område på kr. 8.582.000.
Denne forventning er i løbet af året justeret via tillægsbevillinger (primært budgetoverførsler fra 2020 til 2021) til et
underskud på kr. 1.146.000. Regnskabet viser et overskud på det primære driftsresultat på kr. 8.574.000.

 

Det primære driftsresultat dækker over en række større og mindre afvigelser på de enkelte funktionsområder

 

Nedenfor ses det primære driftsresultat fordelt på de stående udvalg og renter og finansiering

Regnskabsår 2021 2021 2021 2021

 
Oprindeligt
budget
1000 kr.

Korr.
budget
1000 kr.

Regnskab
2021
1000 kr.

Afvigelse

1000 kr.



 DKK DKK DKK DKK

Kommunalbestyrelsen -8.582 1.146 -8.575 7.721

Erhverv, natur- og teknikudvalget 12.884 14.542 12.528 2.014

Børne- og Kulturudvalget 52.299 52.828 49.988 2.840

Social- og Sundhedsudvalget 127.719 131.470 134.417 -2.947

Økonomi- og Planudvalget 42.771 46.394 41.272 5.122

Renter 129 137 155 -18

Finansiering -244.384 -244.225 -246.935 2.710

 

Der er følgende hovedårsager til afvigelserne:

 

Erhverv, natur- og teknikudvalget

Mindreforbruget på udvalgets område skyldes primært mindreforbrug på vedligeholdelse af havnen i nordby kr.
139.000 naturbeskyttelse kr. 802.000, kommunale veje kr. 123.000 bygningsvedligeholdelsesrammen kr. 657.000,
Materialegårdens ramme kr. 261.000.

 

Børne- og kulturudvalget

Mindreforbruget på udvalgets område skyldes primært skoleområdet med 1.631 t.kr., fritidsområdet med 457 t.kr. samt
tildelingsmodellen på dagpasningen med 1.830 t.kr.
Modsat er der på tværgående områder under Velfærd et merforbrug på 1.593 t.kr.

 

Social- og sundhedsudvalget

Merforbruget skyldes primært ældreområdet, hvor der er et merforbrug på 3.505 t.kr. Korrigeres dette tal for et
mindreforbrug i Sundhed og Administration på 752 t.kr., er netto merforbruget 2.778 t.kr.
I den forbindelse skal der gøres opmærksom på, at Byrådet den 13. december 2021 gav en tillægsbevilling på 2.693 t.kr.
til dækning af merforbruget, hvilket ikke er indregnet årsregnskabet.

 

Økonomi- og planudvalget

Mindreforbruget på kr. 5.122.000 skyldes primært bundne opsparede midler kr. 2.999.000 og mindreforbrug på den
administrative organisation netto kr. 1.864.000.

 

Renter

Afvigelsen skyldes mindre forskydninger på området. Afvigelsen er ikke væsentlig.

 

Finansiering



Afvigelsen skyldes merindtægter på refusion af købsmoms vedrørende tidligere år, et mindreforbrug på særlige tilskud
samt en mindre forskydning på skatterne.

 

Skattefinansieret anlægsvirksomhed

Regnskabet viser en nettoudgift kr. 2.165.000 ud af et korrigeret budget på kr. 9.088.000. Afvigelsen skyldes primært ikke
igangværende anlægsprojekter.

 

Resultat af skattefinansieret område

I det oprindelige budget var der budgetteret med et overskud på det skattefinansierede område på kr. 6.266.000.
Regnskabet viser et resultat af skattefinansieret område på kr. 6.409.000.

 

Forsyningsvirksomhed - brugerfinansieret område 

Der var på driften budgetteret med et overskud på kr. 650.000. Regnskabet viser et forbrug på kr. 77.000. Afvigelsen
skyldes blandt andet forskydning mellem årene, hvor ca. kr. 475.000 er indtægtsført i 2022.

Der var på anlægssiden budgetteret med udgifter for kr. 1.100.000. Regnskabet viser et forbrug på kr. 361.000.

 

Resultat i alt

Regnskabet viser et overskud på kr. 5.971.000 før afdrag på lån og finansforskydninger. Der var oprindeligt budgetteret
med et overskud på kr. 5.816.000, som i løbet af året er justeret via tillægsbevillinger til et forventet underskud på kr.
10.684.000. Afvigelsen på kr. 16.655.000 er en forbedring af resultatet i forhold til det korrigerede budget. 

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Fanø Kommunes principper for økonomistyring

Økonomiske konsekvenser

Er beskrevet i sagsfremstillingen

Beslutningsproces

09.05.2022 Økonomi- og planudvalget

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Forvaltningen indstiller at årsregnskab 2021 godkendes.

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Bilag



Regnskab 2021



Punkt 42: Revisionsberetning- Årsregnskabet 2021

S2020-2819

Indledning

Behandling af revisionsberetning nr 34 statusrevision vedrørende regnskabsåret 2021.

 

Sagsfremstilling

Byrådet skal behandle revisionsberetning nr 34 vedrørende Årsregnskabet 2021 aflagt af BDO Statsautoriseret
revisionsselskab.

Beretningen omhandler den udførte revision af årsregnskabet samt opfølgning på den løbende revision for 2021.

 

Af afsnit 1.3.2 - 1.3.3 fremgår revisionens bemærkninger, som Byrådet skal forholde sig til, og besvare overfor
Ankestyrelsen.

 

1.3.2 Bevillingsskrivelser på de sociale områder med statsrefusion.
Ved revision af et antal sager på de sociale områder med statsrefusion, har vi konstateret, at der i flere tilfælde ikke ligger
en bevillingsskrivelse af ydelsen i sagen.

Vi har konstateret forholdet i følgende sagstyper:
Jobafklaring
Ressourceforløb
Revalidering

Kommunen er opmærksom herpå og har indført en forretningsgang, der skal sikre at sagerne er korrekt dokumenteret.
 

Byrådets besvarelse, som sendes til Ankestyrelsen:
Byrådet og Forvaltningen har fokus på forretningsgange og korrekt sagsbehandling, og indarbejder forholdet vedrørende
bevillingsskrivelser i den løbende kvalitetssikring.

1.3.3 Tabt arbejdsfortjeneste til personer, der i hjemmet forsørger et barn under 18 år med betydelig og varigt
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller indgribende kronisk eller
langvarig lidelse. (SEL §42)

Ved revision af personsager på området, konstaterede vi en del fejl i sagerne. Fejlene omhandler primært beregningen af
ydelsen.
Kommunen har iværksat en række tiltag for dels at korrigere sagerne og dels for at sikre, at fejlene ikke opstår
fremadrettet.
Kommunen har oplyst, at der vil være særligt ledelsesmæssigt fokus på området i 2022.

 

Byrådets besvarelse, som sendes til Ankestyrelsen:
Byrådet og Forvaltningen har fokus på forretningsgange og korrekt sagsbehandling, og indarbejder forholdet vedrørende
Servicelovens §42 i den løbende kvalitetssikring.

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven



Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant.

Beslutningsproces

09.05.2022 Økonomi- og Planudvalget

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at

1. Revisionsberetning nr 34. godkendes
2. Forslag til Byrådets besvarelse på de fremsatte revisionsbemærkninger godkendes

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Bilag

Endelig udgave - Beretning nr 34 Fanø Kommune 2021



Punkt 43: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2022 - samlet

S2022-1296

Indledning

Der er udarbejdet budgetopfølgning for Fanø Kommune pr 31. marts 2022, som er behandlet på udvalgsmøder i de respektive
udvalg.

Den samlede budgetopfølgning tilgår Byrådet.

Sagsfremstilling

 

Der er udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2022, der har været behandlet på udvalgsmøderne.

 

Budgetopfølgning pr. 31. mar. 2022 - DRIFT (beløb i tusind kr.)   

Samlet
resultat

  Korrigeret
budget
ekskl.
budget-
overførsler

Budget-
overførsler
fra 2021
til 2022

Forventet
regnskabs-
resultat
2022

Forventet afvigelse
(+ = mindreforbrug)   

 Forbrug
pr. 31/3

(Ekskl.
Overførsler)

(Inkl.
overførsler)

Overføres
til 2023

Påvirkning
af kassen

Samlet resultat 56.708 239.622 6.753 245.816 -6.193 560 1.645 -1.085

Erhverv, natur- og
teknikudvalget 422 11.563 2.358 13.494 -1.931 427 0 427

Børne- og
Kulturudvalget 13.093 51.866 2.504 55.451 -3.585 -1.081 0 -1.081

Social- og
Sundhedsudvalget 27.847 132.209 25 130.948 1.262 1.287 1.147 140

Økonomi- og
Planudvalget 15.346 43.984 1.866 45.923 -1.939 -73 498 -571

På driftssiden forventes et samlet mindreforbrug inkl. overførsler på kr. 560.000. Heraf forventes kr. 1.645.000 overført til 2023
og kr. 1.085.000 forventes dækket af kassebeholdningen.

 

De væsentligste årsager til afvigelserne er:

Erhverv, natur- og teknikudvalget: et mindreforbrug som følge af forskydning mellem årene på affaldshåndtering

 

Børne- og kulturudvalget: et merforbrug fordelt på befordring af elever i grundskolen, merforbrug på STU, samt mindreindtægt
på takstbetalinger i dagpasningen

 

Social- og sundhedsudvalget: mindreforbruget fordeler sig med et forventet merforbrug på områder under borgerservice, et
mindreforbrug i social- og myndighed samt mindreforbrug i sundhed og administration og Rehab og omsorg.

 



Økonomi- og planudvalget: et mindreforbrug på områder med overførselsadgang, samt et merforbrug på den politiske
organisation grundet udbetaling af eftervederlag.

 

Det skal bemærkes, at der af de overførte driftsbevillinger fra 2021 til 2022 på 6.753 t.kr. forventes forbrugt 5.108 t.kr., der
finansieres af og belaster kommunens likviditet.

 

Anlæg

Budgetopfølgning pr. 31. mar. 2022 - Anlæg (beløb i tusind kr.)   

Samlet
resultat

  Korrigeret
budget
ekskl.
budget-
overførsler

Budget-
overførsler
fra 2021
til 2022

Forventet
regnskabs-
resultat
2022

Forventet afvigelse
(+ = mindreforbrug)   

 Forbrug
pr. 31/3

(Ekskl.
Overførsler)

(Inkl.
overførsler)

Overføres
til 2023

Påvirkning
af kassen

Samlet resultat -1.893 1.712 10.662 6.554 -4.842 5.820 5.112 708

Erhverv, natur- og
teknikudvalget 108 3.157 7.394 5.530 -2.373 5.021 5.112 -91

Børne- og
Kulturudvalget 146 0 1.502 1.502 -1.502 0 0 0

Social- og
Sundhedsudvalget 0 400 0 400 0 0 0 0

Økonomi- og
Planudvalget -2.147 -1.845 1.766 -878 -967 799 0 799

 

På anlægssiden forventes et samlet mindreforbrug på kr. 5.820.000 inkl. overførsler fra 2021. Heraf forventes kr. 5.112.000
overført til 2023 og kr. 708.000 forventes tilført kassebeholdningen.

Den væsentligste årsag til mindreforbruget på anlæg skyldes opsparingen på digepuljen.

 

Det skal bemærkes, at der af de overførte anlægsbevillinger fra 2021 til 2022 på 10.662 t.kr. forventes forbrugt 5.550 t.kr., der
finansieres af og belaster kommunens likviditet.

 

Renter, afdrag og finansiering

Renter - afdrag - finansiering pr. 31.mar. 2022   

 

 Korrigeret
budget
ekskl.
budget-
overførsler

Budget-
overførsler
fra 2021
til 2022

Forventet
regnskabs-
resultat
2022

Afvigelse
(+ = mindreforbrug)   

 (Ekskl.
Overførsler)

(Inkl.
overførsler)

Overføres
til 2023

Påvirkning
af kassen

I
alt  -248.396 0 -248.040 -356 -356 0 -356

4 Renter -43 0 -38 -5 -5 0 -5



6 Afdrag på
lån og lea 3.730 0 3.730 0 0 0 0

7 Finansiering -252.083 0 -251.732 -351 -351 0 -351

Der forventes et merforbrug på finansiering kr. 351.000 der skyldes kommunens egne udgifter til grundskyld.

 

Referater fra behandling af budgetopfølgningerne på udvalgsmøderne:

 

Erhverv, natur- og teknikudvalget, møde afholdt den 28. april 2022:

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at budgetopfølgningen tages til efterretning og anbefales overfor Byrådet.

 

Beslutning

Taget til efterretning

 

Børne- og kulturudvalget, møde afholdt den 26. april 2022:

 
Indstilling

Forvaltningen indstiller, at budgetopfølgningen godkendes og anbefales overfor byrådet

 

Beslutning

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

Udvalget følger økonomiudviklingen.

 

Social- og sundhedsudvalget, møde afholdt den 26. april 2022:

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at budgetopfølgningen godkendes og anbefales overfor byrådet.

 

Beslutning

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

 

Økonomi- og planudvalget, behandlet på dette møde den 9. maj

 

Der henvises til beslutningen i foregående punkt dags dato



Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Fanø Kommunes principper for økonomistyring

Økonomiske konsekvenser

Drift: Der forventes et samlet mindreforbrug kr. 560.000, fordelt med et mindreforbrug kr. 1.645.000 på områder med
overførselsadgang og et merforbrug kr. 1.085.000 på områder uden overførselsadgang

 

Anlæg: Der forventes et samlet mindreforbrug kr. 5.820.000, heraf forventes kr. 5.112.000 overført til 2023 og kr. 708.000 tilført
kassebeholdningen

 

Renter, afdrag på lån og finansiering: Der forventes et samlet merforbrug kr. 356.000.

 

Der er fra forvaltningens side et fokus på at få skabt balance på områder uden overførselsadgang. Samtidig holdes de områder der
er udfordret under skarp observation. 

 

Det forventede forbrug af overførte drifts- og anlægsmidler fra 2021 vil presse kommunens likviditet i relativ stor grad samt
medvirke til, at den økonomiske målsætning på likviditeten ikke kan overholdes. Kommende budgetopfølgning vil vise, om dette
forhold ændres, og hvis det gør vil det formentlig være i retning af, at der til 2023 vil være overførsler på et højere niveau end
skitseret i budgetopfølgningen pr 31. marts 2022. Forvaltningen følger udviklingen.

Beslutningsproces

09.05.2022 Økonomi- og planudvalget

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Forvaltningen indstiller at,

1. Der meddeles tillægsbevilling kr. 571.000 til driften på ØPU, samt at der meddeles tillægsbevilling på finansiering kr.
351.000 ligeledes på ØPU

2. Budgetopfølgningen i øvrigt godkendes.

 

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.



Punkt 44: Generalforsamling 2022 Fanø Vand A/S

S2013-4023

Indledning

Generalforsamling 2022 Fanø Vand A/S, godkendelse af regnskab 2021 m.v.

Sagsfremstilling

Der er indkaldt til generalforsamling i Fanø Vand A/S den 20. maj 2022.

Byrådet er på generalforsamlingen repræsenteret af borgmesteren. I den anledning skal byrådet gennemgå dagsordenen
forud for generalforsamlingen for at afklare borgmesterens
mandat.
Dagsorden ved godkendelse af årsrapporten er fastlagt i Fanø Vand A/S' vedtægter.

Dagsorden til generalforsamlingen er følgende:

Punkt 1                        Valg af dirigent, referent og ordstyrer            

Punkt 2                        Godkendelse af dagsorden                                                                     

Punkt 3                        Forelæggelse af årsrapport 2021 med revisionspåtegning samt ledelsesberetning til godkendelse -
vedhæftet mail med indkaldelsen.                                  

Punkt 4                       Beslutning om anvendelse af overskud og dækning af tab i henhold til det godkendte regnskab         
                                                        

Punkt 5                       Godkendelse af anlægsprogram/investeringer for året 2021-2024 (2022-2025) - vedhæftet mail med
indkaldelsen.                                 

Punkt 6                       Godkendelse af eventuelle større beslutninger vedrørende selskabets deltagelse i andre selskaber
eller indgåelse af større driftsaftaler                                 

Punkt 7                       Valg af revisor

Punkt 8                       Godkendelse af bestyrelseshonorar

Punkt 9                       Eventuelt, herunder behandling af indkomne forslag                     

Ad punkt 8 på dagsorden har Fanø Vand A/S oplyst at bestyrelsen indstilles til bestyrelseshonorar årligt til formanden
på 50.000 kr. (aktuelt 25.000 kr.), næstformand på 20.000 (aktuelt 15.000 kr.) og øvrige medlemmer 10.000 kr. (aktuelt 0
kr.) Fanø Vand A/S har oplyst, at honorar i lignende selskaber.

 

Honorar i kr. pr år, andre forsyninger 2021 

Forsyning Formand Næstformand Øvrige medl.

Læsø 48.000 12.000 12.000

Samsø Nord 40.000 10.000 0

Samsø Syd 25.000 0 0

Vejen 60.000 25.000 15.000

   



Lovgrundlag, planer og politikker

Byrådets beslutning af 13.juni 2013 om procedure forud for afholdelse af generalforsamlinger i
Fanø Vand A/S.

Økonomiske konsekvenser

Regnskabet er underskrevet af selskabets revisor.

Det fremgår af Ledelsens beretning, at

"Der vil i 2022 være behov for væsentlige investeringer med henblik på at overholde drikkevandsbekendtgørelsens
grænseværdi."

 

Konsekvensen af de væsentlige investeringer for selskabets økonomi og herunder konsekvens for takstfastsættelsen
overfor forbrugerne fremgår ikke.

 

Af investeringsplanen fremgår det, at

"Anlægsudgifter i forbindelse med bekæmpelse af PFAS-forureningen afventer resultat af test af anlæg."

Beslutningsproces

09.05.2022 Økonomi- og planudvalget

18.05.2022 Byrådet 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at punkterne drøftes og at Borgmesteren gives relevant mandat i forhold til at repræsentere
kommunen på generalforsamlingen.

Beslutning

Økonomi- og planudvalgets indstilling blev godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Økonomi- og planudvalget indstiller at borgmesteren: 

Ad 1-7 stilles frit 

Ad 8 gives mandat til at godkende ændrede honorarer som forslået i sagen

Ad 9 Økonomi- og planudvalget anmoder om en status på tab i Fanø Vand A/S egne rør.      

Bilag

Generalforsamling-20-05-2022-dagsorden-14-ordinær

Investeringsplan-2021-2024 (2022-2025)

Årsrapport-2021



Punkt 45: Beretning 2021 - Magtanvendelse jf. Servicelovens kapitel 24

S2022-1080

Indledning

Jf. bekendtgørelse nr. 1239 af 22. november 2019 om Magtanvendelse § 15 skal der årligt fremsendes en beretning til
Byrådet om magtforanstaltninger i hjemmeplejen og på plejecenteret.

Det er kommunens forpligtelse at følge udviklingen i anvendelse af magt og andre indgreb i den personlige frihed.

 

Sagen fremsendes til efterretning og videresendes til Byrådet.

Beretningen sendes til orientering for Seniorrådet og Beboer- og pårørenderådet.

Sagsfremstilling

Formålet med Servicelovens regler om magtanvendelse er fortsat at begrænse magtanvendelser og andre indgreb i
selvbestemmelsesretten til det absolut nødvendige, samt at sikre en korrekt praksis i forhold til indberetninger og
registreringer, når magt anvendes. Registrering og indberetning fortsat skal som hidtil ske ved afværgehjælp, fastholdelse
m.v., kortvarig fastholdelse i hygiejnesituationer, anvendelse af særlige døråbnere, anvendelse af stofseler, anvendelse af
tryghedsskabende velfærdsteknologi med forudgående afgørelse, dørlåsning, flytning uden samtykke.

 

Af de reviderede regler fremgår følgende ændringer:

Personalet kan anvende fysisk guidning over for personer som led i omsorgen, herunder for at sikre tryghed og
trivsel på bo og dagtilbud. Rammerne for fysisk guidning skal være tydelige.
Terminologien "alarm og pejlesystemer" er ændret til "tryghedsskabende velfærdsteknologi".  Anvendelsesområdet
er udvidet, så det bliver muligt at anvende velfærdsteknologier i borgerens egen bolig og at registrere
bevægelser/fald.
Som hidtil kan velfærdsteknologi anvendes uden afgørelse hos personer med demens, hvis borgeren ikke modsætter
sig anvendelsen. Som noget nyt kan også en evt. fremtidsfuldmægtig eller værge modsætte sig anvendelsen, hvilket
vil bevirke, at anvendelse forudsætter afgørelse.
Det er muligt at træffe afgørelse om at låse eller på anden vis sikre yderdøre eller vinduer til en beboers egen bolig
på botilbud i en afgrænset periode, når der er risiko for, at beboeren vil forlade sin bolig og derved udsætte sig selv
eller andre for fare.

 

Beretningen handler om magtindberetninger og værgemålssager, der er modtaget og behandlet i 2020 gældende for
Velfærdsforvaltningen, Fanø Kommune. Dvs. magtforanstaltninger, der er foretaget i hjemmeplejen og på plejecentret i
Fanø Kommune.

 

Fanø Kommune har på området for magtanvendelse forpligtende samarbejde med Esbjerg Kommune, hvilket vil sige, at
hver gang der er foretaget en magtanvendelse sendes en indberetning til Esbjerg Kommune, der behandler sagen.

 

I henhold til Bekendtgørelse af værgemålslovens § 5 er der søgt og bevilget en beskikket værge for én borger i 2021.
Værgemålet omfatter alle økonomiske forhold.

Lovgrundlag, planer og politikker

Serviceloven § 82. Kommunens omsorgsforpligtelse.

Servicelovens kapitel 24, 24 a og 24 b. 



 

Bekendtgørelse om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne samt om særlige
sikkerhedsforanstaltninger for voksne og modtagepligt i boformer efter lov om social service - BEK nr 1239 af
22/11/2019

 

Vejledning om magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten over for voksne, herunder pædagogiske
principper - VEJ nr 10148 af 14/12/2019.

 

Bekendtgørelse af værgemålslovens § 5

Økonomiske konsekvenser

Ingen

Beslutningsproces

26.04.2022 Social- og sundhedsudvalget

09.05.2022 Økonomi- og planudvalget

16.05.2022 Byrådet

Indstilling

Til efterretning og videresendes til Byrådet.

Sendes til Seniorrådet og Beboer- og pårørenderådet til orientering.

Beslutning

Taget til efterretning

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Taget til efterretning og byrådet orienteres 

Beslutning på møde Social- og sundhedsudvalget 2022-2025 26-04-2022 - 15:00

Taget til efterretning

Bilag

Beretning magtanvendelse Fanø 2021



Punkt 46: Alt under et tag - plejecenter

S2021-3856

Indledning

Sagen omhandler renovering af eller bygning af nyt plejecenter. Der er bred politisk enighed om, at der skal gøres noget i
forhold til det eksisterende plejecenter. Det er ikke tidssvarende indrettet og rummer ikke det ønskede antal boliger, som
der vurderes et behov for på længere sigt, den demografiske udvikling taget i betragtning. Boligerne på det nuværende
plejecenter har ikke den rette størrelse i forhold til beboerne og APV betragtninger og plejecenteret er ikke indrettet med
tanke på den mest optimale faglige løsning, som kan understøtte beboernes dagligliv.

Sagsfremstilling

Der har været en screening i forhold til hvor personalet bedst kan se det fremtidige plejecenter placeret og hvis det er
muligt peges der på den nuværende beliggenhed. Såfremt dette skal være en reel mulighed i forhold til størrelsen på
bebyggelsen, vil det være nødvendigt at bygge i minimum 2 etager. For at komme videre i projektet er der brug for
ekstern konsulentbistand til at beskrive og komme med løsninger i forhold til:

Beskrivelse af et projekt på nuværende plejecenters placering
Finansiering af projektet
Beskrivelse af hvilke funktioner der skal ligge sammen med plejecenteret, både de professionelle funktioner,
boliger eller andet

Således det kan bringes til politisk beslutning og projektet kan sættes i gang. Den eksterne konsulentbistand skal arbejde
tæt sammen med fagområdet og kommunens planområde i forhold til løsninger.

Lovgrundlag, planer og politikker

-

Økonomiske konsekvenser

Der er ved budgetforhandlingerne i 2021 afsat 850.000 kr. til indkøb af ekstern bistand til understøttelse af
projektbeskrivelse i forhold til det fremtidige plejecenter, der ansøges om 400.000 kr. i 2022 og 450.000 kr. i 2023 til
ekstern bistand

Beslutningsproces

Social- og sundhedsudvalget d. 26/4-2022

Økonomi- og planudvalget d. 9/5 - 2022

Byrådet d. 18/5 - 2022

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til, at der godkendes indkøb af eksterne konsulentbistand for 400.000 kr. i 2022 og 450.000 kr. i
2023 til beskrivelse af projektet "alt under et tag" så det bliver klart til politisk beslutning

Beslutning

Liste C, stiller følgende ændringsforslag:

Da det handler om at skaffe mest mulig funktion og kapacitet for pengene, foreslås det, at man ikke binder sig til kun én
mulig placering for et nyt plejehjem, men at man som minimum også kigger på en mulig placering i området ved den
forhenværende Søfartsskole som en del af analysen. Søfartsskolen har siden tilbagekøbet i 2014 årligt kostet
skatteborgerne op mod 1 mio. kr. i drift og vedligehold. Såfremt der er brug for flere midler til forprojekteringen, kan



byrådet beslutte at fremrykke frigivelse af budgetmidlerne for 2023, eller om nødvendigt tildele yderligere bevilling til
arbejdet.

Ændringsforslaget blev sat til afstemning:

For ændringsforslaget stemte 3 (C)

Imod ændringsforslaget stemte 8 (B, A, V og Ø)

Ændringsforslaget bortfaldt

Forvaltningens indstilling blev sat til afstemning:

For forvaltningens indstilling stemte 8 (B, A, V og Ø)

Imod forvaltningens indstilling stemte 3 (C)

Forvaltningens indstilling blev godkendt

Liste C stemmer imod byrådets beslutning, idet man naturligvis bakker op om frigivelsen af budgetmidlerne, men i øvrigt
henviser til sit ændringsforslag.

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Christian Lorenzen, Det Konservative Folkeparti, stiller følgende ændringsforslag:

Da det handler om at skaffe mest mulig funktion og kapacitet for pengene, foreslås det, at man ikke binder sig til kun én
mulig placering for et nyt plejehjem, men at man som minimum også kigger på en mulig placering i området v. den
nuværende Søfartsskole som en del af analysen. Søfartsskolen har siden tilbagekøbet i 2014 årligt kostet skatteborgerne
op mod 1 mio. kr. i drift og vedligehold. Såfremt der er brug for flere midler til forprojekteringen, kan byrådet beslutte at
fremrykke frigivelse af budgetmidlerne for 2023, eller om nødvendigt tildele yderligere bevilling til arbejdet.

Ændringsforslaget blev sat til afstemning 

For ændringsforslaget stemte 1 (C) 

Imod ændringsforslaget stemte 4 (A, B og V)

Ændringsforslaget bortfaldt. 

Forvaltningens indstilling blev sat til afstemning 

For indstillingen stemte 4 (A, B og V)

Imod indstillingen stemte 1 (C)

Forvaltningens indstilling fremsendes til byrådet med anbefaling

Christian Lorenzen, Det Konservative Folkeparti, stemmer imod udvalgsflertallets beslutning, idet han naturligvis bakker
op om frigivelsen af budgetmidlerne, men i øvrigt henviser til sit ændringsforslag.

Beslutning på møde Social- og sundhedsudvalget 2022-2025 26-04-2022 - 15:00

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.



Punkt 47: Tilslutning til tværgående cykelsamarbejde Cykelalliance Syd

S2021-4522

Indledning

Sagen drejer sig om Fanø Kommunes deltagelse i et tværgående samarbejde imellem de sydjyske kommuner samt
regionen med henblik på at sætte fokus på cyklisme.

Sagsfremstilling

I udlandet opfattes Danmark som et af de førende cykellande, men fakta er dog, at færre og færre danskere vælger cyklen
som transportmiddel. Ifølge Vejdirektoratet er cykelandelen af alle ture gennemført af 10-85-årige bosat i Danmark
således faldet fra omkring 17 % i 2014 til ca. 14 % i 2018. Det til trods for at 87 % af de adspurgte i en undersøgelse
foretaget af Megafon for Cyklistforbundet mente, at cyklen kan gøre en positiv forskel for klima og miljø.

 

 

På både Sjælland og i Østjylland er kommuner og regionen lykkedes med at indgå et formelt samarbejde på
cyklistområdet. Særligt på Sjælland har man haft stor succes med samarbejdet, der har resulteret i at 19 kommuner nu er
forbundet via 10 supercykelstiruter. Supercykelstierne i Region Hovedstaden har et samfundsøkonomisk afkast på 11% i
forhold til investeringen - svarende til et samfundsøkonomisk overskud på 5,7 milliarder kroner årligt.

 

 

I infrastrukturplan 2035 er 2022 udpeget som 'Cyklens år'. Året skal være med til at kickstarte et større fokus på, hvordan
cyklen bliver et attraktivt alternativ i hele landet. Dette fokus bør kommunerne i Region Syddanmark støtte op om. Derfor
foreslår Region Syddanmark og de jyske kommuner at man, for at styrke arbejdet med cykelfremme på tværs af
kommunerne i det sydlige Jylland, etablerer et samarbejde under navnet 'Cykelalliance Syd'. Region Syddanmark har i
marts 2022 tilsluttet sig aftalen.

 

 

Ambitionen med cykelsamarbejdet er at vende tendensen og få flere syddanskere op på cyklen. Cyklister forurener og
støjer således mindre, de giver mindre trængsel og bidrager derfor til et bedre bymiljø end bilerne. Derfor skal vi, ved at
forbedre forholdene for de lette trafikanter, skabe et konkurrencedygtigt transportalternativ til biler og kollektiv trafik.
Ved at flytte sydjyderne fra bilen til cyklen kan vi ikke alene medvirke til at reducere CO2-udslippet, men også reducere
antallet af sygedage, som følge af forbedret folkesundhed.

 

 

Målet med samarbejdet er dog ikke at der skal anvendes ressourcer på store forkromede supercykelstier. Det vurderes
området for tyndt befolket til og de geografiske afstande for store til. I stedet skal den eksisterende cykelinfrastruktur i det
sydlige Jylland kortlægges og klassificeres ensartet, ligesom planer om fremtidige cykelstiprojekter skal det. Herved
skabes der mulighed for at planlægge tværkommunale cykelstiprojekter og fælles ansøgninger til statslige cykelpuljer.
Den statslige pulje til cykelprojekter beløb sig i 2021 til 148, 5 mio. kr. 

 

 

Det er desuden et mål at alle kommuner har en eller anden form for stiplan, at der udarbejdes et regionalt cykelregnskab
og at der skabes et forum, hvor de syddanske kommuner og Region Syddanmark kan samarbejde og vidensdele på
cyklistområdet, samt koordinere eventuelle fælles cykelprojekter. Samarbejdet vil desuden kunne understøtte fremtidige



fælles ansøgninger til cykelpuljen. Der er i infrastrukturplan 2035 afsat 3 mia. kr. til at fremme cyklisme i perioden 2022-
2035.

 

 

Cykelalliance Syd kan ligeledes være platform for samarbejde med eksterne parter som Cyklistforbundet, Vejdirektoratet,
DI Transport, KL, Dansk Cykelturisme, Rådet for Sikker Trafik, Politiet mv.

 

 

Tilslutter man sig Cykelalliance Syd forpligtiger man sig til:

At levere det nødvendige data til kortlægningen
At deltage aktivt i alliancen
At deltage i halvårlige møder og indgå aktivt i de tema- og rutesamarbejder man tilmelder sig.

 

 

Hverken kommunerne eller regionen bidrager således med økonomi, men alene med udvalgte medarbejderes tidsforbrug.

Kommissoriet samt partnerskabserklæringen for samarbejdet er vedlagt som bilag. 

 

Samarbejdet løber foreløbigt frem til udgangen af 2024, hvor indsatserne vil blive evalueret og det vil blive drøftet om
alliancen skal fortsætte.

 

 

Lovgrundlag, planer og politikker

Kommissorium Cykelalliance Syd

Økonomiske konsekvenser

Der medgår kun medarbejder timer i arbejdet.

Sociale og sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke relevant

Miljømæssige konsekvenser

Fanø er allerede en stor cykelkommune, men et endnu højere niveau af cyklister vil medføre et mindre CO2 aftryk. 

Beslutningsproces

31.3.2022 Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

4.4. 2022 Økonomi- og planudvalget

19.4.2022 Byrådet

Vurdering



Det vurderes, at det tværgående samarbejde medføre at forvaltningen får nogle gode faglige sparringspartnere på
cykelområdet samt forbedre Fanø Kommunes chance for at kunne opnå statslig støtte til cykelstiprojekter.

Indstilling

Det indstilles, at cykelalliancen tiltrædes. 

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Beslutning på møde Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 31-03-2022 - 15:30

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

Bilag

Cykelalliance_Syd_Kommissorium_FINAL

Cykelalliance Syd_Partnerskabserklæring_FINAL



Punkt 48: Endelig vedtagelse af lokalplan nr. 125 og kommuneplantillæg 1

S2022-1163

Indledning

Fanø Byrådet vedtog den 10. januar 2022 at fremlægge forslag til lokalplan nr. 125 "Ungehus på Vestervejen 37A" og
kommuneplantillæg 1 i offentlig høring. Hermed fremlægges resumé af høringssvarene og planforslagene til endelig
vedtagelse. 

Sagsfremstilling

Planforslagene har været i offentlig høring i perioden fra den 1. - 29. marts 2022.

 

Dialogmøder

Der blev undervejs afholdt to dialogmøder med borgere, naboer og brugere hhv. dagen inden offentliggørelse d. 28.
februar samt efter høringsperioden d. 7. april (se vedhæftede tidsplan). Her mødte en god gruppe borgere op med stor
interesse for projektet. Forvaltningens vurdering er, at dialogmøderne har bidraget positivt til den offentlige høring ved at
tage dialogen og bekymringer i opløbet. Dialogen gik på generelle spørgsmål om projektet samt bekymring for de
aktiviteter og støj, der kan komme i området. Dette afspejles også i de indkommende høringssvar.

 

Høringssvar

Der er indkommet 6 høringssvar. Bemærkningerne vedrører i hovedtræk temaer, der omhandler landskabet, de
ubebyggede arealer, støj, forsyning og natur. Bemærkningerne/indsigelserne til lokalplanforslaget er opdelt efter planernes
emner og efter et kort resumé fremgår forvaltningens bemærkninger og forslag til beslutning (se bilag).

Lovgrundlag, planer og politikker

Planloven
Lov om miljøvurdering af planer og programmer
Kommuneplan 2021

Økonomiske konsekvenser

Der vil komme en udgift på opsætning af hegn ind mod naboer samt ved eventuel etablering af støjhegn, hvis det viser
sig, der kommer støjgener.

Beslutningsproces

28.04.2022 Erhvervs- natur- og teknikudvalget

09.05.2022 Økonomi- og planudvalget

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Forvaltningen indstiller at:

1. Forslag til lokalplan nr. 125 og kommuneplantillæg 1 fremsendes til Byrådet til endelig vedtagelse med de
foreslåede anbefalinger indarbejdet i bilag: "Resumé af indkomne bemærkninger og indsigelser til forslag til
lokalplan 125.

2. Forvaltningen bemyndiges til at færdigredigere planmaterialet redaktionelt inden offentliggørelse.

Beslutning



Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Beslutning på møde Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 28-04-2022 - 15:30

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

Bilag

Tidsplan

Resume af indkomne bemærkninger til forslag til lokalplan 125

Samlede høringssvar

Forslag til Lokalplan 125. 13.01.2022.

Fanø - Miljøscreening_LP 125. 13.01.2022.

Kommuneplantillæg nr 1. 13.01.2022.



Punkt 49: Forslag til Lokalplan 126

S2022-82

Supplerende sagsfremstilling

I indledningen er der angivet en forkert dato for Økonomi- og planudvalgets møde. Korrekt dato er 06-12-2021.

Indledning

Forslag til Lokalplan 126  

 

På mødet i Økonomi- og Planudvalget 06-12-2022 fremsendte forvaltningen indstilling om ændring af plangrundlaget for
matr. 8d, Rindby By, Nordby ved Sønder Storetoft. Ejendommen er omfattet af Lokalplan 48, der ønskes aflyst for den
pågældende matrikel og erstattet af Lokalplan 126 for "Turismeerhverv. Sønder Storetoft, Nordby".  Forslag til Lokalplan
126 danner rammen for en bebyggelse til feriehus-udlejning. 

 

Ejendommen ligger inden for rammeområde 5.L.2 der er udlagt til jordbrugsformål og turisterhvervsformål. Der kan
etableres turistrelaterede aktiviteter, så som campingplads, småbutikker, liberale erhverv og lignende der kan indgå i
pågældende område uden genevirkninger for omgivelserne.

 

Sagsfremstilling

Forslag til lokalplan 126 skal danne rammen om en bebyggelse til ferie-hus udlejning med dertilhørende faciliteter. 

 

Lokalplanen har til formål:

at sikre områdets anvendelse til turistrelaterede aktiviteter, så som liberale erhverv og lignende, der kan indgå i
pågældende område uden genevirkninger for omgivelserne
at sikre vejadgang til området fra Sønder Storetoft 
at sikre videreføre overordende bestemmelser fra Lokalplan Nr. 48, samt
at ophæve lokalplan nr. 48 indenfor nærværende lokalplans område.

 

Lokalplan 126 fastholder områdes anvendelse til turisterhvervsområde i overensstemmelse med Lokalplan Nr. 48 og
udvide bygningshøjden i området fra 6,5 m til 8 m og giver samtidig bonustilladelse til opførelse af bebyggelse der skal
understøtte ferie-hus udlejningen. 

Lovgrundlag, planer og politikker

Planloven

Økonomiske konsekvenser

Forvaltningen påpeger, at etablering af turistrelateret erhverv på matr.nr. 8d og 8c Rindby, som i Forslag til Lokalplan 126
vil afstedkomme en markant forøgelse af trafikken til Sønder Storetoft. Derfor foreslår forvaltningen, at der udarbejdes et
vejprojekt med fokus på ind- og udkørslen til Postvejen fra Sønder Storetoft, samt fokus på bredden af Sønder Storetoft
og vejbelægnings kvaliteten af Sønder Storetoft. Desuden skal der i et vejprojekt være fokus på en eventuel lukning af
Sønder Storetoft for biltrafik til og fra Storetoft. Der skal efterfølgende foretages en trafiksikkerhedsrevision af
vejprojektet.

Forvaltningen undersøger p.t. om Fanø Kommune eller bygherre skal afholde udgifter til udarbejdelse af vejprojektet og
trafiksikkerhedsrevisionen samt afholder udgifter til anlæg af sikker ind- og udkørsel til Postvejen. Derudover skal



vejprojektet redegøre for udgifter til udvidelse af Sønder Storetoft.

Sociale og sundhedsmæssige konsekvenser

Ikke relevant

Miljømæssige konsekvenser

Ikke relevant 

Beslutningsproces

31.03.2022. Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

04.04.2022  Økonomi og planudvalget

19.04.2022  Byrådet

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at etablering af turistrelateret erhverv på matr.nr. 8d og 8c Rindby, som i Forslag til
Lokalplan 126 vil afstedkomme en markant forøgelse af trafikken til Sønder Storetoft.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller at forslag til Lokalplan 126 med tilhørende miljøscreening og kommuneplantillæg 1 vedtages og
efterfølgende sendes i 8 ugers offentlig høring på betingelse af, at udgifter til udarbejdelse af vejprojektet og
trafiksikkerhedsrevisionen samt afholdelse af udgifter til anlæg af sikker ind- og udkørsel til Postvejen afholdes af
ansøger. 

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Beslutning på møde Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 28-04-2022 - 15:30

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

Bilag

Forslag til Lokalplan 126 - til politisk behandling

Miljøscreening lokalplan 126

lokalplan 48

Trafikvurdering_Esmark, Fanø_20220401



Punkt 50: Ansøgning om nyt plangrundlag for matr.nr. 224a, 26aø, 26az,
27fr, 27ff, 224o, 224n, 224h og 2ø Rindby By, Nordby

S2022-1057

Supplerende sagsfremstilling

I beslutningsprocessen mangler byrådets møde den 18.05.2022. Beslutningsprocessen er derfor: 

28.04.2022 Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

09.05.2022 Økonomi- og Planudvalget

18.05.2022 Byrådet 

Indledning

Forvaltningen har modtaget en ansøgning om udarbejdelse af nyt plangrundlag for bebyggelse, der skal anvendes til hotel,
med tilhørende butikker, konferencelokaler, restaurant og spaområde på matriklerne . 224a, 26aø, 26az, 27fr, 27ff, 224o,
224n, 224h og 2ø Rindby By, Nordby.

 

Det er ansøgeren, der skal bekoste plangrundlagsarbejdet herunder lokalplanen og det er Landsyd der er konsulent til
opgaven.

Sagsfremstilling

Nuværende plangrundlag

Området er i kommuneplanen udlagt til rekreativt areal, sommerhusområde og centerformål. Kommuneplanrammerne
fastsætter bebyggelsesprocenten mellem 10-60%, 1-1.5 etage og en byggehøjde til 6½ m. Derudover ligger matr.nr. 2ø,
224h og 224o Rindby By, Nordby indenfor Lokalplan nr. 42 Centerområde for et område ved Rindby Strand. Matr.nr.
26aø, 26az og en del af 27fr alle Rindby By, Nordby, ligger indenfor Lokalplan nr. 103 Sommerhusområde ved Rindby
Strand.

 

Området er beliggende mellem 4. og 5. klitrække i Rindby, ud til Kirkevejen omgivet af sommerhuse, klitter og
bevoksning. Stranden starter ca. 500 m nede af Kirkevejen, og endnu ca. 500 m ude er der hav.

 

På matr.nr. 26bf ligger en tilstandsservitut og arealet skal henligge som naturgrund. Der er registreret beskyttet natur, § 3
hede på arealet. Derudover er der registreret beskyttet natur, § 3 eng, på matr.nr. 27fr og matr.nr. 27 ff. Denne naturstatus
skal formentlig korrigeres i overensstemmelse med status.

 

Et kommende hotelprojekt kan ikke rummes indenfor eksisterende planlægning, og projektet er således afhængigt af et
nyt plangrundlag. For at kunne realisere et hotelprojekt på området, ansøges der derfor om at ændre
kommuneplanrammerne således at:

udvidelse af rammeområde 3.R.4, så det omfatter området indikeret i rødt (vedlagt som bilag), med specifik
anvendelse til kollektive ferieformer i form af camping, hotel eller vandrehjem,
øge bebyggelsesprocent til ca. 65, for at muliggøre ca. 21.000 m²byggeri, og
tillade op til 12½ m højt byggeri med 3 etager og mulighed for en tagetage herudover.

 

Projektet



Feldberg Strand Camping, Boidan Ejendomme og Fanø Invest Ejendomsselskab har givet ansøger mulighed for at søge
om både at udvide og differentiere overnatningskapacitet i Rindby, ved at etablere et hotel. Ansøger ønsker at skabe et
kvalitetsprodukt, der også kan favne de gæster, der ikke typisk efterspørger et ugelangt ophold i et sommerhus, en højere
grad af komfort end på en campingplads, og hvor der kan tilbydes gastronomiske oplevelser i en stor restaurant.
Omdannelsen af området vil være i overensstemmelse med Fanø Kommunes sammenhængende turistpolitiske
overvejelser.

 

 

Konkret ønskes det at etablere et hotel med ca. 250 klassiske hotelværelser og ca. 40-50 hotelhytter, med en samlet
kapacitet på ca. 770 sengepladser og et estimeret overnatningstal på 170.000 gæster.
Til områdets gæster, ønskes der etableret et inden- og udendørsspaanlæg, wellnessafdeling, 2 restauranter,
konferencelokaler og festsal. Det er tillige et ønske, der i området bevares små udvalgsvarebutikker og en
dagligvarebutik, der kan betjene lokalområdet.

 

Der ønskes fokus på et kvalitetsbyggeri, der yder den kystnære placering retfærdighed, med udgangspunkt i en nordisk
arkitektur, således som vist på referencefotos (vedlagt som bilag).

 

Der er endnu ikke foretaget en endelige disponering af området, men der er lavet et forslag, der vil danne udgangspunktet
for en nærmere og mere detaljeret disponering af området. Nogle af de bærende elementer for ansøger er,

at bevare publikumsorienterede funktioner mod Kirkevejen,
etableringen af en præsentabel ankomst til området,
at sikre en markedsrelevant sammensætning af overnatningskapaciteten og de tilhørende servicefaciliteter,
at sikre gæsterne havudsigt,
at skabe et konference- og festlokale, der kan bookes af alle,
mulighed for tagterrasse, evt. med offentlig adgang,
at sikre grundlaget for helårsåbent og drift
og at skabe et bæredygtigt byggeri, der opføres i op til 90% træ

 

Vurdering

Det ønskede byggeri er ikke i overensstemmelse med den nuværende planlægning for området, og derfor anmoder
ansøger om, at der politisk prioriteres og igangsættes en planlægning for området, herunder om at der igangsættes en
indkaldelses af ideer og forslag jf. planlovens §23c.

 

Jf. Retningslinjer i Kommuneplan 2021 Pkt. 12.1 skal etableringen af feriehoteller ske med størst mulig hensyntagen til
omgivende bygninger og kulturmiljøer, samt de til området grænsende naturværdier og følge de generelle retningslinjer
for byudvikling.

 

Ligeledes fremgår, at kommuneplanen at hotelbebyggelse skal ske med størst mulig hensyntagen til de omgivende
naturværdier ved bl.a. at undgå indgreb der ikke er miljø-, natur og landskabsmæssigt acceptable, som eksempelvis
grundvandssænkning eller terrænreguleringer.

 

Som det følger af kommuneplanen er det Fanø Kommunes holdning, at det er nødvendigt, at der foreligger et konkret
projekt, så det er muligt, at vurdere dette i relation til landskabet, naturen og den omgivende bebyggelse og området som
et hele.

Lovgrundlag, planer og politikker



Kommuneplan 2021

Planloven

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant

Beslutningsproces

28.4.2022 Erhvervs-, natur- og teknikudvalget

9.5.2022 Økonomi- og Planudvalget

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

1. at der igangsættes en idéhøring jf. Planlovens § 23C i relation til ændring af plangrundlaget herunder
kommuneplanrammen. En betingelse for at igangsætte en idehøring er at der jfr. retningslinjer i kommuneplanen
foreligger et konkret projekt, så det er muligt, at vurdere dette i relation til landskabet, naturen, den omgivende
bebyggelse og området som et hele. Jf. Kommuneplanen skal et konkret ligeledes udarbejdes med størst mulig
hensyntagen til de omgivende naturværdier ved bl.a. at undgå indgreb der ikke er miljø-, natur og landskabsmæssigt
acceptable, som eksempelvis grundvandssænkning eller terrænreguleringer.

2. at der på baggrund af denne idéhøring kan igangsættes udarbejdelse af nyt plangrundlag herunder lokalplan.

Beslutning

Godkendt

Beslutning på møde Økonomi- og planudvalget 2022 - 2025 09-05-2022 - 15:00

Fremsendes til byrådet med anbefaling.

Beslutning på møde Erhvervs-, natur- og teknikudvalget 2022-2025 28-04-2022 - 15:30

Fremsendes til Økonomi- og planudvalget med anbefaling.

Bilag

11 04 2022 ansøgning om ændret plangrudlag



Punkt 51: Godkendelse af dagsordensforslag

S2021-4509

Indledning

Godkendelse

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsordensforslag

Lovgrundlag, planer og politikker

Styrelsesloven

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant

Beslutningsproces

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Godkendes

Beslutning

Godkendt



Punkt 52: Dispensation fra lokalplan 48

S2021-4128

Indledning

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Fanø Vesterland om afholdelse af sommerkoncerterne Sommerliv fra den
11. juli til og med den 24. juli 2022 på adressen Storetoft 11, Rindby. 

 

Sagen er blevet behandlet på byrådets møde den 19. april 2022, hvorefter den er sendt i naboorientering og partshøring.
Bemærkningerne fremlægges hermed for byrådet.

 

Sagen er eftersendt som en tillægsdagsorden, da det ikke har været muligt at behandle alle høringssvar samt partshører
inden fristen for udsendelse af byrådets dagsorden. byrådets behandlingen af sagen er en forudsætning for sagens videre
forløb og sagen kan derfor ikke udsættes. 

Sagsfremstilling

Fanø Byrådet behandlede sagen den 19. april 2022 og liste Ø stillede et ændringsforslag om, at der gives en dispensation
for lokalplan 48 til afholdelse af udendørskoncerter på adressen Storetoft 11 i 2022 under følgende betingelse: Afholdelse
af koncerterne skal ske med et lydniveau på max 110 dB (A) ved lydkilden. Ændringsforslaget blev godkendt.

 

På baggrund af ændringsforslaget i byrådet og jf. Planlovens §20 er der efterfølgende foretaget en naboorientering. Her
får naboer og parter mulighed for at udtrykke deres mening om dispensationen, inden kommunen tager endelig stilling til
om dispensationen skal gives. 

 

Ansøgning om dispensation har været naboorientering i to uger fra den 27. april - 11. maj 2022 (se bilag). Der er
indkommet i alt 14 høringssvar (se bilag). Bemærkningerne vedrører i hovedtræk støj, trafik og plangrundlaget, og de er
præsenteret ved et skema med et kort resumé efterfulgt af forvaltningens bemærkninger (se bilag).

 

Høringssvarene er sendt til ansøger, da ansøger er part og skal have mulighed for at kommentere på sagen.

Ansøgeren har indsendt høringssvar på baggrund af de indkomne bemærkninger samt forvaltningen indstilling. Ansøger
mener, at sagsbehandlingen er et udtryk for magtfordrejning fra forvaltningens side. Ansøger mener, at Byrådet bør træffe
en af følgende beslutninger:

 

1. Beslutte at meddele, at det ansøgte ikke kræver dispensation fra lokalplan 48.
2. Beslutte at meddele dispensation i overensstemmelse med det ansøgte, herunder 120 dB(a) ved lydkilden
3. Beslutte at meddele dispensation i overensstemmelse med det ansøgte, dog kun med 110 dB(a) ved lydkilden.

 

Høringssvaret er vedlagt i sin helhed som bilag. 

 

Vurdering

 



Forvaltningen vurderer, at det er hensigtsmæssigt at lade støjmyndigheden tage stilling til støjen ved arrangementets
afholdelse, idet sagen vedrører en afgørelse efter planloven. Ifølge planloven kan der ikke fastsættes specifikke
støjgrænser for den enkelte virksomhed, da sagen vedrører en dispensation fra lokalplan, vil der heller ikke i en sådan
afgørelse kunne fastsættes en grænse for en virksomhed.

 

Forvaltningen har justeret indstillingen jf. ansøgers ønske om, at sagen ikke skal afvente et nyt byrådsmøde.

Lovgrundlag, planer og politikker

Planloven

Økonomiske konsekvenser

Ikke relevant

Beslutningsproces

18.05.2022 Byrådet

Indstilling

Forvaltningen indstiller,

1. at byrådet afventer miljømyndighedens stillingtagen til det ansøgte støjniveau jævnførende forskrift for udendørs
musikarrangementer.

2. at byrådet henstiller til at miljømyndigheden træffer afgørelse om støjniveauet for koncerterne ved Sommerliv 2022
svarende til indholdet af byrådets beslutning d. 19. april 2022. Det vil sige, en støjgrænse på 110 db (a) ved
lydkilden.

3. at forvaltningen bemyndiges til at træffe afgørelse om dispensation fra lokalplan 48 som følger miljømyndigheden
afgørelse.

 

 

Beslutning

Det Konservative Folkeparti stiller med udgangspunkt i forvaltningens meget velunderbyggede sagsfremstilling og -
indstilling på sag 31 på byrådets dagsorden 19.04.2022 ændringsforslag om, at der meddeles afslag på gentagen
dispensation.

Ændringsforslaget blev sat til afstemning:

For ændringsforslaget stemte 3 (C)

Imod ændringsforslaget stemte 8 (B, A, V og Ø)

Ændringsforslaget bortfaldt.

Forvaltningens indstilling blev sat til afstemning:

For forvaltningens indstilling stemte 8 (B, A, V og Ø)

Imod forvaltningens indstilling stemte 3 (C)

Forvaltningens indstilling blev godkendt.

 Liste C stemmer imod med henvisning til ændringsforslaget.

Bilag

Dagsordenspunkt Byrådet 19.04 Ansoegning om dispensation for lokalplan 48 mm



Høringssvar til Fanø Kommune fra Fanø Vesterland

Samlede indkomne bemærkninger/høringssvar (KOMPLET)

Naboorientering vedr. Fanø Sommerliv

Resume af indkomne bemærkninger/høringssvar
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